MeBLER

FICHA TECNICA / HOJA TECNICA / TECHNICAL SHEET

1005134 - BANCADA AURORA

= CINAMOMO MEL | PEROLANETALIZADO |GRIGIO FOSCO MEDIDAS
Qo MAT. PRIMA
N DESCRICAO | s1i01i0 ML | GINAVONO MEL [CINAMONMO VEL (mm) QTD.
BOTTOM "
01| FUNDO " CINAMOMO MEL | PEROLANETALIZAD0 | GRIGIO FOSCO | HDF M@B PRINT| 1825 |x | 360 |x[03[ 1
02| FUNDO SUP PPER BACKGROND. I GINAMONIO ML | PEROLANETLZADO | GRIGIO FOSCO | HOF Mg PRINT | 1825 x | 122 [xfo3| 1
FONDO SUPERIOR
21 [TAMPO 28;;; CINAMOMO MEL | PEROLANETALIZADO | GRIGIO FOSCO | MDP M&B PRINT 1830 [x | 360 |x|25| 1
22 (LATERALDIR. fﬁ'\fg;éiicm CINANONMO MEL | PEROLAVETALZADO | GRIGIO FOSCO | MpP Mo PRINT 0450 x| 358 |x|15| 1
BASE
23 |BASE v CINAMOMO MEL | PERQLANETALIZADO | GRIGIO FOSCO | MDP M5B PRINT| 1830 [x| 360 |x[15] 1
24 |LATERAL ESQUERDA ig;;’;& CINAMOMO MEL | PEROLAVETALZADO | GRIGIO FOSCO | MDP M5B PRINT| aso x| 3ss |x|15] 1
DOOR
20 |PORTA e CINAMOMO MEL | PEROLANETALZADO | GRIGIO FOSCO | MDP M8 PRINT[ 900 [x| 442|x[24] 1
. DIVISION .
27 pIvIsAo TR CINAMOMO MEL | PEROLAWETALZAD0 | GRIGIO FOSCO | MDP MEB PRINT Josso Ix | 312 |x[12] 1
SHELF
CINAMOMO MEL 5
28 |PRATELEIRA e PEROLAVETALZADO | GRIGIO FOSCO | MDP M5B PRINT | 0894 [x|0310 |x 15| 1
- FOOT
30 [Fe — CINAMOMO MEL | CINAMOMO MEL | CINAMOMOMEL  [MDP Mg PRINT | 0350 [x| 065 |x [o5| 4
FRONT/ SIDE WALLBOARD
INAMOMO MEL | CINAMOMO MEL ) 1830 65
31 |RODAPE FROTAL / TRANS o L | CTVAVONO MEL | CINAVONO MDP M&B PRINT X 5| 2
SIDE PANEL
1 CINAMOMO MEL .
34 RODAPE LAT. PANEL LATERAL CINAMOMOMEL | CINAMOMO MEL | MDP M&B PRINT [0295 [x 065 |x |15 3
36 PE/CENTRAL s;Ng:;T;iTT CINAMOMO MEL |CINAMOMOMEL | CINAMOMOMEL  |MDP M&B PRINT |0198 [x | 065 |x [25] 1

1005134 - BANCADA AURORA

LEGENDA DE CORES

763 - CINAMOMO MEL - PEROLA METALIZADO

CINAMOMO HONEY - METALLIC PEARL
MIEL DE CINAMOMO - PERLA METALICA

765 - PEROLA METALIZADO - CINAMOMO MEL

METALLIC PEARL - CINAMOMO HONEY
PERLA METALICA - MIEL DE CINAMOMO

766 - GRIGIO FOSCO - CINAMOMO MEL

FOSCO GRIGIO - CINAMOMO HONEY
FOSCO GRIGIO - MIEL DE CINAMOMO

Parabéns, vocé acaba de aquirir um produto M@BLER! Vocé tem a sua diposi¢do o que hd de melhor em qualidade e Design.

(ndo fornecidas)

Ferramentas necessarias:

AN

Felicitaciones, acaba de comprar un producto M@BLER! Tienes a tu disposicién lo mejor en calidad y disefio. Congratulations you have just purchased a M®BLER product! You have at your disposal the best in quality and design.

Rua Floresta, n208 - Jardim Santa Terezinha / Bela Vista do Paraiso / Parané / Fone (0**43) 3242-8800 / www.mobler.ind.br




DESCRICAO DE ACESSORIOS

16

co DESCRICAO QTD. DESENHO B |PARAFUSO 35X 14 mm QEEE';L;?;T” 24 | s E (cwpnna pupaduz 17 E;mmm 06 %
A (CavItHAGX30mm |00 06 |= C |Prrwusosoxssmm | TRV RIS 10 | | J [rreco13x1s s 10| o
* SAPATADESLIZADORA | SHIPPING SHOE

B | PARAFUSO 35X 12mm ;gggwf ;152 2 68 Dmm K ZAPATO DESLIZANTE 05 l

TORNILLO 4,0°35
C |PARAFUSO40X35mM [gonewsoas 18 Djmm
D PARAFUSO35X40mm |qorm o 10 ||

» 4 HOLE CORNER [ o]

E [CHAPNHADUPLAM2 " | esqumapk 4AcuResos 14 <\

PROFILE PULLEY GUIDE 1796 mm \
G PERFL GUA ROLDANA 1796 mm GUIA DE POLEA DE PERFIL 1796 mm 0 1
H TAMPA DA CASTANHA 18 mm | SCREW TOP 1 2

1°COR PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO ‘

NAIL8 X 8 N
| |recosxs paLexe 50 — y \ )

NAIL13X 15
J PREGO 13X 15 CLAVO 13X 15 10 Q— |

SLIPPING SHOE 3]
K |SAPATADESLIZADORA ZAPATO DESLIZANTE 05 i -

ZAVAC CONNER
L | CANTONERAZANAC CANTONEIRA ZANAC 06 @

KITROLLER 1 DOOR
R | TROIDAACESLS 1PORTA | trscromue s 01 | (@@l

2*
Dmlmb (]
2/*Q om0
(=) N4, e 31
} 115 mm
31
H 135 mm

1 K+2*J




20 G | PERFLGUAROLDANA 179 mm PROFILE PULLEY GUIDE 1796 mm 0 1 \ 30 A | cavisagxsomm |00 06| == |H|mmorcsmmmisom e e |04

GUIA DE POLEA DE PERFIL 1796 mm S TAAC COMER
ILLO 3,5"1.
B | PrAFUSO35X 12mm | Lo 12 | s L [CANTONERAZAMAC | cimicaizie 06

c®

D | PARAFUSO35X40mm | fomtto oo 10 [rommwmses>
2X -~
/LN

FIX THE PROFILE GUIDE
FIJAR EL PERFIL GUIA

D+H
=

D+H
—

4°

B PARAFUSO 3,5 X 12mm SCREW 3,5*12 32
CABECA CHATA TORNILLO 3,512
C PARAFUSO 4,0 X 35mm SCREW 4,0*35 08
CABECA CHATA TORNILLO 4,035
42X42 PLATE
E |CHIPAL&ZKEZ sazeiae 08
SCREWTOP
H TAMPA DA CASTANHA 18 mm | PARTE SUPERIOR DEL TORNILLO 0 8




0| R |K|TROLDANACELSUSIPORTA

KITROLLER 1 DOOR

KIT ROLDANA 1 PUERTA 01 | @@ l l |

CLAVO 50 ] —

PREGO 8*8
NAIL

50

VISTA TRASEIRA

BACK VIEW

2 SEI' THE UPPE
DESEADA

VISTATRASERA

OBS: FIXACAQ DO ALINHADOR DE PORTA DE CORRER

OBS: FIXING THE DOOR ALIGNMENT / OBS: FIJACION DEL ALINEADOR DE PUERTA DE CORRER
1 - AFROUXE O PARAFUSO DA GUIA SUPERIOR E CONFIRME A REGULAGEM NAO SENDO NECESSARIO QUE ENCOSTE -

NO FIM DA PECA N ° 32
1 - LOOSEN THE BOLT OF THE UPPER GUIDE AND CONFIRM THE ADJUSTMENT NOT BEING NECESSARY TO PLACE AT THE END OF PART NO. 32.
1 - AFROUXE EL TORNILLO DE LA GUIA SUPERIOR Y CONFIRME LA REGULACION NO SENDO NECESARIO QUE ENCOSTE EN FIN DE PIEZA N ° 32.

2 - REGULE A GUIA SUPERIOR PARA QUE A PORTA DESLIZE SUAVEMENTE CONFIRMANDO A REGULAGEM DESEJADA
'MENT

ILY CONFIRMING THE DESIRED ADJUST!

IDE FOR THE DOOR TO SMOOTHI
SUPERIOR PARA QUE LA PUERTA DESLIZA SUAVEMENTE CONFIRMANDO LA REGULACION

3 - FIXE O SEGUNDO PARAFUSO PARA NAO CAIR A GUIA SUPERIOR.
3 - FIX THE SECOND SCREW NOT TO DROP THE TOP GUIDE.
3 - FECHA EL SEGUNDO TORNILLO PARA NO CAIR LA GUIA SUPERIOR
-AP6§S COLOCAR PESO SOBRE O TAMPO DA PORTA FAZER UMA REGULAGEM A GUIA
SUPERIOR DE MODO QUE A PORTA CORRA SUAVEMENTE.

4 - PLACES WEIGHT ON THE DOOR CAP MAKE AN ADJUSTMENT TO THE TOP GUIDE SO

HAT THE DOOR RUNS SOFTLY.
4-APOS COLOCAR PESO SOBRE LA TAPA DE LA PUERTA HACER UNA REGULACION LA GUIA

GUIA SUPERIOR DE MODO QUE LA PUERTA CORRIJA SUAVEMENTE.

VISTA TRASEIRA

BACK VIEW
VISTATRASERA

70

,..

I

VISTA FRONTAL

FRONT VIEW
VISTA FRONTAL




	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4

